
COMUNE DI MARIANO COMENSE
(Provincia di Como )

DECRETO N. 9 del 18/03/2025

OGGETTO : CHIUSURE STRAORDINARIE DEGLI UFFICI COMUNALI - CALENDARIO DATE.

IL SINDACO

Visto il calendario delle festività dell’anno 2025, in particolare dei mesi di aprile e maggio (25 aprile 
e 1 maggio);

Viste le richieste di chiusure straordinarie degli uffici comunali agli atti del Settore Segreteria, 
personale e programmazione-servizio Personale presentate dalle R.S.U., prot. n. 0007909, 
0007912 e 0008527;

Attesa la necessità di organizzare al meglio l’attività gestionale ed amministrativa dei Settori e 
contestualmente di garantire la fruizione dei servizi comunali da parte dell’utenza in considerazione 
delle festività previste dei mesi di aprile e maggio;

Tenuto altresì conto della probabile minore affluenza agli sportelli comunali, della necessità di  
consentire ai dipendenti la fruizione delle ferie, durante l’anno solare;

Ritenuto pertanto, in considerazione di quanto sopra riportato, di attuare i necessari interventi 
disponendo la chiusura degli uffici comunali, come di seguito meglio dettagliata:

SABATO 26 APRILE 2025:

 servizio anagrafe ad eccezione dell’ufficio dello stato civile,
 biblioteca comunale;

VENERDI’ 2 MAGGIO 2025:

 tutti gli uffici comunali ad eccezione del servizio anagrafe, stato civile e della biblioteca 
comunale e l’ufficio amministrativo del Settore servizi per la sicurezza locale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 50;

Visto lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 20 “Competenze del Sindaco”;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/00;

DECRETA

Per le motivazioni e con le precisazioni di cui in premessa, la chiusura straordinaria degli uffici 
comunali come di seguito meglio dettagliato:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
C

R
E

T
O

 N
. 9

 D
E

L
 1

8/
03

/2
02

5.
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

N
I 

A
L

B
E

R
T

I.
 M

ar
ia

no
 C

om
en

se
, 1

8/
03

/2
02

5.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



COMUNE DI MARIANO COMENSE
(Provincia di Como )

SABATO 26 APRILE 2025:

 servizio anagrafe ad eccezione dell’ufficio dello stato civile,
 biblioteca comunale;

VENERDI’ 2 MAGGIO 2025:

 tutti gli uffici comunali ad eccezione del servizio anagrafe, stato civile e della biblioteca 
comunale e l’ufficio amministrativo del Settore servizi per la sicurezza locale.

Di demandare al settore Segreteria, personale e programmazione l’attuazione di quanto disposto 
con il presente decreto, in particolare in relazione al personale dell’Ente.

Di disporre che il presente decreto venga reso noto alla cittadinanza mediante avviso sul sito 
internet e con qualsiasi altro mezzo a disposizione dell’Ente.

Mariano Comense, 18/03/2025 Il Sindaco
GIOVANNI ALBERTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
C

R
E

T
O

 N
. 9

 D
E

L
 1

8/
03

/2
02

5.
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
V

A
N

N
I 

A
L

B
E

R
T

I.
 M

ar
ia

no
 C

om
en

se
, 1

8/
03

/2
02

5.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


